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Upplysningar om branden 

Larmtid:  Onsdag 2012-12-12, kl. 01.39  

Adress:  , Olofström 

Olyckstyp:  Brand i byggnad 

Objektstyp:  Flerbostadshus  

Startutrymme:  Vardagsrum 

Startföremål:  Okänd 

Brandorsak: Okänd 

Insatsrapport nr: 201200820 

Olycksplatsundersökning genomfördes 2012-12-17. Undersökningen utfördes av olycksutredare 

Christer Amundsson.  
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Bakgrund till utredningen 
Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 3 kap. 10§, ska kommunen se till att olyckor 

undersöks i skälig omfattning. Detta för att klarlägga orsakerna till olyckan, olycksförloppet 

samt hur insatsen genomförts.  

 

Metod 

Till grund för denna rapport ligger en intervju med första SL på plats och polisens 

brandorsaksundersökning 

 

Händelseförlopp 
En kvinna i en grannlägenhet känner röklukt och larmar Räddningstjänsten via SOSAB.  

Kl. 01.39 får Räddningstjänsten larm om brand i byggnad på . Kl. 01.44 

anländer 5060 till adressen. 

 

Räddningstjänstens insats 
När 5060 anländer möter en vaktmästare upp och säger att det brinner i en av lägenheterna i 

trappuppgång  och att han har nyckel till lägenheten. SL/5060 och vaktmästaren går upp 

i trappuppgången, det ryker lite från lägenhetsdörren. SL öppnar dörren för att se hur 

omfattande branden är och om det finns någon person innanför dörren. Han konstaterar att 

det är kraftig rökutveckling, men ser ingen person innanför dörren. Han meddelar SOS att det 

är en konstaterad lägenhetsbrand och man förmodar att det finns en person kvar i 

lägenheten. 5010 och 5030 anländer till platsen. Rökdykarna informeras att det brinner i en 

lägenhet i trappuppgång  de får order om livräddning genom rökdykning. Efter ett par 

minuter rapporterar rökdykarna att de har släckt branden, man börjar ventilera med hjälp av 

PPV samtidigt som sökandet fortsätter, det tar ytterligare någon minut innan rökdykarna 

meddelar att man hittat en person och är på väg ut. Ambulansen får information om läget 

och gör sig redo. När rökdykarna har lämnat över personen till ambulansen fortsätter man att 

söka av lägenheten, samtidigt som man eftersläcker. De rapporterar att det är mycket bråte i 

lägenheten och det är svårt att komma till.  

 

En person omkom vid branden och ytterligare en fick läkarvård. Räddningstjänstens insats 

kommer att utvärderas i en separat insatsutvärdering. 

 

Objektet 
Lägenheten består av hall med toalett, kök och vardagsrum. Till vardagsrummet hade man 

tillträde från både köket och hallen. I lägenheten rådde stor oordning med saker, kassar och 

möbler huller om buller och den var inte utrustad med brandvarnare. Utifrån hur lägenheten 

såg ut kan det misstänkas att personen som bodde där tillhör en riskutsatt grupp.  

 

Orsak  
Ingen direkt eller bakomliggande orsak har kunnat fastställas. Skadorna på parkettgolvet 

tyder på att det brunnit i något föremål med raka sidor och med en begränsad storlek. 

Branden har varit begränsad till den plats där räddningstjänsten brutit upp parkettgolvet. 

Övriga skador i lägenheten är sekundära. 
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Slutsats  
 Den brandutsatta lägenheten saknade brandvarnare, vilket kan ha påverkat 

utrymningen för den boende i lägenheten (om han sov, hade han eventuellt vaknat).  

 Brandskadorna i lägenheten tyder på att det har brunnit en längre tid innan 

Räddningstjänsten larmas. Trots detta bör fastighetsägaren förvissa sig om att 

lägenhetsdörrarna i byggnaden är ordentligt tätade eftersom Räddningstjänsten 

uppmärksammade att det kom rök ut i trapphusen från lägenhetsdörren i samband 

med insatsen. 

  

Åtgärdsförslag 
1. Fastighetsägaren, i detta fall bostadsrättsföreningen, ska utrusta lägenheterna med 

fungerande brandvarnare och uppmana alla sina medlemmar underhålla dem. 

2. Fastighetsägaren bör kontrollera dörrarnas täthet. I de fall det behövs bör 

fastighetsägaren komplettera dörrarna med svällist och silikonlist.  

  

Erfarenhetsåterföring 
Rapporten delges Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, fastighetsägaren samt 

sprids internt inom Räddningstjänsten Västra Blekinge.  

 

Foto 

 

 
Bild 1: Hålet i golvet visar platsen där primärbranden startat. 
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Bild 2. Sekundär skador i startutrymmet orsakat av varma brandgaser. 
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Bild 3: Sekundär skador i startutrymmet orsakat av varma brandgaser. 
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Bild 4: En översikt av vardagsrummet. 




